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ZALOŽEN R 1871— ROl 43 OMAHA NEBR VE STŘEDU DNE 3 ZÁŘÍ 1013 ČÍSLO 7

cent méně než minulý rokPOŽÁRNl ENGINE SHOŘEL PRI ZÁPASU S OHNÉM KOTEL

VYLETĚL DO POVÉTftt
NEBRASKA

já

veny vfidcovA nenAtnl pokládají
zn to žit dokončení prvého řtonl

upravilo fCNtii předloze a fn příští
týden pravděpodobně) mňŽo býlí
Hitliválcna Mnoho ěáatl předlohy
bylo odloženo a budou projedná-

vány příslí lýdcn Senátor Nor-ri- n

oznámil Žo dříve ncŽ budu

předloha dokončena předloží do-il- n

lek týkající no brasílakého mo-

nopolu kávového din kterého bíl-

ilo dáno prcHidenlovl právo uloži-

li poplatek 2rK! nn každý produkt
klcrý jeat kontrolován triiHtem v

cízl zemi

Senát přijal imtanovciií din

klerého bude zakázán dovoz vý-- r

bkň které zhotovují ne v trcNt-nlcle- h

anebo od nedospělých dí-

lek zvláště pod 11 lét

III SJEZD KAT JED SOKOL-

SKÝCH V SO OMAZE

Jíž v pálek Njíždéli ae záHlupeí

Katolického Hokola ze všech

osud lihy HÚěaat-níl- í

ae výroční konvciiee Hlavni
ní In účastníků přijela v sobot u

Nn IfiO deleutálů a cvičenců ujelo
ae do So Oniahy První shromáž-

dění bylo konáno již v sobolu ve-

čer v inÍnIiiohIÍ pana Hambeka

kde zároveň konán reprcsenlačnl
ples Cslanovenl ae sjezdil bylo

proponováno na neděli kdy záro-

veň bylo nn promnimu veřejné
cvičení a průvod Josef Pavlík byl
v čele mlHlníbo pořádajícího vý-

boru

Cvičení družstev byla konána v

neděli a v Mndělí SlavnoHtní

průvod zahájen byl v neděli odpo
ledne ze Staňkovy místnosti n u

bíral ho do St Maryš ěcHká kalo
lické farní školy na 22 a U ulici

kde ne k průvodu připojili Litvín- -

I TSk 1

néni že byl MaHou na vlaku obrAn

a zabit a nIiozcu dolíi Nvýml kio

leěníky MíiNon byl tu cizincem

leho bralr žljn vo Walliillc
— V pondělí zahájena byla

Htální výatava v 1lncoln Kdo by
Noudil illo vyNluvených přodmíítft
v odděleni zcmědělNkěm řekl by
že v NobniNcc nebylo ani zdAnl o

Hiielni tohoto roku Hál zciněděb

Nký jcNt pravým zázrakem výatav-nlli- o

výboru Minulý rok vyNl

vovalo 1!) okreHft kdežto lctoSnl

vyittavuje 'Si okrean Výfilava

překvapí každého ná

vřlěvnlka Jižní krajiny Nebra-hk- y

kdo au rodí hojnň ovoce tr-

pěly nedoplatkem vláhy Alo

výnlava zahradníckA doka-

zuje že také I v jiných krajích
Nebranky mohou vyruHlati výtefi-i- i

A jablka hrozny a jiné ovoce n

že není jediný okrcH ncbriiHaký ý

na druhém ani pokud tkne hc

jednoho druhu ovoce Inko jinA
léla I let oh každý den rozdělen

jeat mezí dvě nebo tři rňzné věci

Tak v pondělí mimo dělnický den

byl den měMta Lincoln den děli a

vynlmižilcft Děli pod 12 lét a ti

kdož mají odznaky (I A II vel-

ké armády republiky měli valup
volný Myly též koncerty dvou

kapel které přivábily odpoledne
i veéer mnoho návátěvnlku na

V úterý byla otevřena

výHlaVll Velice ěiiMlié jíž O pfil Hed-m-

ráno VH hodin poěalo tábo-

ření Mkolníeh hoehCi V 'I hodin

Heňly e Hbory Houdcu z rfiznýeh

departmentri aby přijali itmtruk-c- e

od Mvých Huperileiidentd a po-ěal- í

ae hvoii prací Několik kon-

certu bylo Nehráno na výNlaviAll

I'o druhé hodině byly pořádány
doHlíhy ZápiiNii dílek HÚéaNtní nc

H00 děti Policii na výNlaviŇti

jeat výborně or(řanÍNována -- - Mí-Mt- o

jcNt velice pěkně ozdobiíO
-- - Oheň dle víeho zifiNobciiý

tím že nějaký tramp odhodil tam

hořící eiiřaretlu vznikl ve vojen-tikýc- h

Ntájíeh v (Iraud InIoimI 9áá

ný živoěíeh nebyl upálen 7 to

11 až 20 tun aeiia bylo docela
zniěeuo Celková ztráta obnáší
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— Minulou Hlřcdii objevil ho

president WíIhoii osobně) jiřed kon

irrcNcm a proldral zevrubně detai

ly Hnali našeho národa po ajednA- -

til míru v Mexiku fakta týkající
no lliicrlovn odmílniill nabídek

pacifikace Mexika a politiku již

nyní nutno nastoupili President

prohlásil stanovisko Npojcných
Stálil vfiěi Mexiku takto s Neza

kroěl Nn hranou moci PííniiA ne

utralitu Hpoj MlAtfi Zákaz dove

zu zbraní do Mexika Nestranili

ani jedné z bojujících alrnn Vy-

zval! všechny Amerikány aby o

puslili Mexiko Iluerln zamítl

návrhy Mpojetiýidi Hlálfi Vyža-

duje aby Hpojeiié Hlály přijaly
mexického vyslanec vn WaNhlrig-lon- ě

Aby poslali do Mexika no

vého vyNlnnee bez všelikých ome-

zeni Přísné zachováni neutrali

ty iibV nebyli povstalci mexíěll

podporováni zbraněmi ani penězi

Itezpoilmliieéiié uznáni vlády Hu- -

erlovy
President WíIhoii obdržel

dne 2H srpna zprávu od Jana
IJndn z Vcra Cruz dle níž docíle-

no mezi Líndciii n lliierlou před
běžné dohody která muže věsti k

úplnému míru v republice mexic-

ké Vyslanec presidentův zuhIii-n-

ve Vcra Cruzii několik dní

že by ho důležité a

záležitosti volaly do

Mexico (!ily nnz[ié Pnu Dind

zvolil si Vcra Cruz jen pro svoje
zdraví nebol' v Mexiko City mu

nesvědčilo
~- - Oznamuje se Že hec Met-eal- f

hvii (íiivernéra Mclenlfa z

PaiiamHkélio pAhiuii byl určen

presidcnleiii aby vyučoval znalo-Nl- i

amerických farmářských ná-

strojů domorodce v provincii
Chi-riiii- i

-- - President odejel z Washing-

tonu v pálek odpoledne do Cor-nis- li

Projevil naději že vyjed-
návání h Mexikem bude přivedeno
k dobrému konci

- Vyčkávací politika vlády

Spojených Států Ntala nc důraz-

nější zalitu co proNulent jeat v

Coriiiah N H sekretář alálu

Mryan přednáší v Pcnnsylvauiii a

Marylandu a sekretář preaidcntňv
odejel kn konci týdne do New Jer-hc- v

Drtve než aekretář Hrvan a

Tumulty opustili Washington v

sobotu dopoledne došly zprávy od

zvláštního vyslance z Vcra Cruzu

které obsahovaly ujištění že situ-

ace není nikterak znepokojivá
Pn n (Jud nemá nyní nijak v ú- -

myalii vrátili se do Spojeých Stá-

tů a jeat ochoten každé chvíli vrá-

tit i se do Mexiko City bude li to-

ho zvláštní situace vyžadovat! —

President doatal v sobotu večer

dvě cifrové depeše z Mexika ale

neodpověděl na ně Situace jeat

prý uspokojivá
- Senát jevil patrné známky

uspokojeni když právě před od- -

ročeiilm dokončil první čteni nové
I celu! předlohy Ač mnohé nové

články předlohy musí býti upru- -

Zřídka kdy rozšíří hc oheň tak rychle že zapálí i požární c

To ne Hlalo nedávno při ohromném požáru v lerney Cíly N

1 kile ětyři bloky byly zniěeny Plameny rozšířily no tak kvap-

ně že luiNÍěi neměli ěami zapřáhnoiilí koně a odvézt i Hlroj do hez-pe-

Obrázek ukazuje jak Hlroj len vypadal po požáru Kotel

jenž vybuchl pří témž ohni prorazil nlrop a Npndl dolu h ohrom

ným rachotem Zvláštní věc jeat že nikdo nebyl zraněn

rm m m v
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Z WASHINOTONU

- Yzrúat II !t proč v produkci
'zemi Nevěrni polokoule jeat

oznámen zemědělaké- -

mu odděleni Spojených Klátil nic- -

zinárodnlm zeiuědělakýni úatnvciii

v rflmě v Itálii Číslice které jaou

udány jaou tylo-
- Pšenice v PriiH-k-

!)l 100000 hušlú Huako H2-- :

11000 biisliV Ve všech zemích

jeat ohadována úroda pšenice nn

2IIH 1000000 hiišlrt což jeat o '!!)

procenta více než roku loňského

v lěehže Zemích Žilo: Předběž-

ný odhad v Uusku jeat HíKiOM 1000

hušlú (Vlková úroda jeat odhad-

nula na lO!l0(H)0l)() hušlú což

jeat asi o MH procent méně než

bylo produkováno roku minulého

v týchž zemích Ječmen : Před-

běžný odhad v líusku jeat NO Míl- -

MKi hušlú V Kusku 17i2'i00IM)

jbiišlň Celkem ve všech zemích

urodilo se 1 ÍUOOOIHK) hušlú což

jeat o jidno procentu více než ro

ku minulého v týchž zelních

Celková produkce světová

jst na IH!H(HM)(NH blišlft což

jst o H procent méně než urodi-

lo ae v týchž zemích roku minulé

ho hen: Celkový odhad jeat 4'J

IMNIIHH) bušlil což jest o 22 H pro

OBRÁZCÍCH

J
— Nlvrh byl učiněn aby mno

há okresy státu zaplatily do Mátni

pokladny obnosy povinná za oňo

1 pomatených Hiátem která
Jmou povinny platil! před řrrvcn- -

ccm r 18!)1 kily sněmovna zukou

tento odvolala Auditor llovvnrd

při prolil ÍŽcnf knih shledal hi
dluží celkem skoro 100(11)1)

dollarfl U 1 Mílii byl okres Doii

Klas přinucen zaplatili Hiátu dluž

ný obnos Některé okresy zaplu

tíy dobrovoně ZAstupco havního
liáviidnlho projevil svoje míněni o

této věci řka že když okres Don

kIhh byl přinunen zaplatili že JchI

hIí( oprAvnén žádal! to i od okre
sů ostatních
— Výstava okresu Ccdar budu

Konána od ID do 12 září Ob

chodnici z Harlinirtoiiu věnovali

zvláštní ceny pro ncjlcpšl výrol

ky Nu programu jsou zábavné
nllrakee mi1! jinými také závo

Minulý týden byla konaná
vo Waynit cliauliifiia Program
byl velice perlivě MeHlaveli a těšil

Ke hojné návštěvě
- (J I' Ooople byl přejet osob

ním vlakem č pl drahý Pudink
loňské bllŽc Wymore a byl pora
iiěn tak těžce že skonal za ne-

dlouho v nemocnici v Itcutricc
MA hi? m to žit uhynul při poku
nu svésti ni' na slepo Inkvcst od

ložen byl do příjezdu jeho Neutry

Denver
— Mlátící zařízení na turínů

Wohlbrielilově u Yorku shořelo a

n ním zároveň ani W)() bušlů pše
nice

— Konduktér a strojvůdce cir

ku llarnum Halley který vrazil

do osobního vlaku ě ! na dráze
Uock Island před dvěma týdny v

Kichlandii Jmou uznAnl hlavní

vinnými u- - NrAžky aé takA trnití

iiiaHtcr ííumcron a ítrojvftdco
Bítzer AHobrifho vlaku 5 0 jnou
éÍNtcěnfi řiodpovídiii dle liAlczu

Hlňlnl kornÍHi drah 1 diilui Rock
Ixlnnd jcNt činěna zodpovéduou

protože poruSila jiravídla jízdní-

ho íAdu

— Hobcrt 1 Slimmin Houdce

hoiuIii jeden iiejznA-mřjňíc-

prAvníku zemřel dne 2!)

'
urpna vc Přetnout Myl Ntir 00

lét narozen byl v N'evv Yorku

Po dvacet při lét provozoval prAv-nicko- u

praxi v okrcMti Dude a

byl také Kvého éaxii Kulrénlkein

líeneráliiílio tiAvladního O (1

Martina
— (Jen Halí byl minulý týden

v Omazc tu tím úěelem aby ncnYI

ne hi MckrctAřcm vAlky flarriHon

cm který byl na iiiNpekřnl centí
a prohlédl vládni Htaniee blíže O

nuthy (len Halí irvl ž na nek-re(A- ři

uěinibi NebraNHkA Národ-

ní (Hrdit dubrý dojem a že touží

aby byl založen třetí pluk iřardy
Dle jeho iiAasoru jetliŽt budou

předběžné přípravy pro
rnložetd třetího pluku bude ttinid

IIO blei HoenI pellěj! pro jelm
ortíauixaei Nebrusku iicdtAvá
tolik podjMiry od nánilul vlády
kolik i jeanbiužl Ku př Wyn
mintr má pone jď o pluk ale

pliet ďiNtásá od lát! y VÍee lul
NYhrnkit pru dva pluky NMra

Au dotávA livnl Mtooil dollart

pru dva pluky S kr lář projevil
voj ukjeHÍ h manévry k

té t I roku konány a

triatubiviil k ti lUUivi pro j ho
í kli ftl IIkliullll l iVl I ln nl 4 ltikOttitl tt

Krdv - Kna pft je i podnik
iioiiii iujtiovrv N'brkou J

jifh lilnviibn ld ni bb by hmm

mli itjéktloi inll ii hmui
ú h Kn%M mi Iři i KHarii v

M Itt lrl UiSiiu i4th Ktuř4ltl
HíiloVI bV p'H U'S ri tfiounl

i Vioi4iittfti i!v lov
I

illiu Mui klítý rblíl
l ilvl j by d4iH ťili hJÍ j

kUdobn lkiHi jf Ki%íHJ

ní Henry JlaKctuniuiové a jejího
děcka kdež byli zabili hiy£ vlak

HurlintíloiiNké dráhy ělalo 12 vra-

zil do automobilu řízeného panem
llitfcmaiinem porota Nhledala že

iďíěinoit jejich Htnrli bylo že byli

zamlženi vlakem Někteří avédko- -

vé vypověděli že ona křižovatka

jeat jednou ncjnebczpcénějších
na této trali Pan llaiíemanu ne

zotavuje ze Nvého poraněni

— lÍNlý muž dle diiiiuiěnl limef

Mrabw byl tipálen k niiirli v ohni

který vypukl v noci z III Hrpna
na 1 záři a zniéil Máj patřící Ma-

rii Hrabcové nedaleko HnrneNlon

Koronerovu porota vyncHla v roz-Niidk- u

že muž jehož pravé jméno

jeat neznámo zahynul v ohni ho

pfivodit ve Hláji pani
Hrabeové Hrabee dal ae před
nedávnem rozvéali ae avojl ženou

a jiatý ělověk viděl ho týž veéer

potulovali ae kol aláje Jeho tělo

bylo apáleno k nepoznán! Hrubce

byl atár lét a uěinil ai avúj do

mov v llcalriee před několika tý-

dny

"IW Chcete-l- i nabýt! Hpráviié-h- o

tiáoru o životě na vrnkoví ja-

kož l domácnosti předpltiťti ae

na "Ceako-Amirick-
ý Venkov"
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ani 2r0

- - Čtyřicátá první výroční vý

hlavu okreHii llamiltou trvala od

úterý do pálku VAcchny vynta-ven- é

předměty byly pěkné vyjma
odděleni zemědělského které ne-

bylo tak pěkné jako léta minulá

NAvítěvii byla dobrA jako léla

minulá a ďow'thla výáe přcH (iOÍM)

— Henry Duney z Iteatriee byli

předveden Noiidei na oližilohu že

liodl Franka Macklina nožem h

aby mu zpÚHobil těžké)

na těle Tvrdil že jcM

libo případ byl odložen

na den 2!b záři kdy bude Hlyíe- -

ni llyl propuštěn nn záruku tÍKÍe

dollarň kterou idnila jeho žena

CharleH Wiidc iiiumíI hIoíií f'!in

záruky jako Hvědek v tomto pří-

padě Maekliu ni zotavuje z ran

které utržil

— Dne 1 záři konal h v Urand

Uland inkveht nad mrt volmni pa- -

ír

i

šil aokolové Odtud pohyboval ho

průvod po 21 a 11 ulici pak po
21 k severu už k N ulici juik na

západ po N až k ul 25 po 2rt k

Nevěru až k D ul kdo hu připojili
poláli sokolové pak na sever po
21) až Iv nl j na východ po K až k

21 kde nc připojili OmaŽaké spol

ky k průvodu Odtud pochodo-

valo ac na jih po 21 ul až k síní

Staňkově kde bylo konáno veřej
né cvičení Uvítací řeč pronesl
rev ( liiimlelak jmi řečnici byli:
Pan Hynek Postál ze St Louis p
Vladimír Malec z Ilallettsville
'JVx Kotelní pěvecký sbor zapěl
několik sboru a oktet také něko
lik čísel

Závody měly čilý průběh a vel

mi dobrých výsledků docílily pá-

nové Kd Svačina ze So Omahy
skočil do výše !( stop íi pal cíl

Frank I "řídil z llowell Neb sko- -

čil do dálky s rozběhem ]8 stop 4

palce — Na cvičeni dostavilo nc

mnoho obecenstva z okolí drahou
i automobily Plattsmouth vy-

praven byl zvláštní vlak

Průvod byl sestaven takto
Maršálové průvodu Ccta polici
atů Miiyor a městští úřednici
Požární a policejní komisaři

hudba Omažské apolky
PoUkA hudbu Polské spolky
IitevakA hudba Iilevské apolky
PbttHmouthskA hudba PlntU

moiitloiké kmi1 k y So OmnžikA

ttlldlul So OlMHŽké spolky So

kiUkV dol-os- t (tiiktlp Koudelku

II tlivduíci aokdiV V po oech Sn

Volově

Obchodili domy byly lut počest
lomil hojnA oďd' ln

V Aud b tuliifnln ai So (Iiik
h Iři imiiv i O Prvid dni2tvo
Pnili imiiíi lbil4 lilfdnle píip
JU A PtiUovi Chietti" lrul4
on t r lrti iiiedítili' PJtttirJit
S BMituN i le K Oottthv iř li

i4 bronoA mdiiib% A VbVovi

í I huttiffi Druhé dlIlKtVi 11

til t mi LilHi incliili iddji l
?i(!V if S iin dru
bon fwm l f itrniii imdjiU Jhn
PekOtH p S I fr I Í fim
troHlovnl IHťUtH Vlit IUofik
íi Si l(liv Třl{ droJtltu

'th[ ťt-l-i #114 H%lii!ť líi'
14 rmki I Hbbvi ta
w%U WH í dřul4 f 114 ihtriU
Mfd4i)i birbi Jftitotikov t

Ka l'niVV I 1 i"?! r--

Mfld Al V-td- r I I lM4
i

l'ri(li W ilt H OJ UIlli I4VU kottlt Mtl V tU 'J4oM) tijl (ndilikll Ut't ťkku 0UdM'lU4 s ! '

Mil lUiUu jrtut Jiioí uMl4Uř iikbtbiit k MrAikil ttU'kli ii A vkii b n Hk'jnuu vhÍ 'ptnli!i
d"k l iindilM# i'tV 'Vti Mnbn Aioxiktitii iittiiila %ik 0i-U- h pii4 M pri'itk iulUun inv li ii - --

M I Mfltugtin t KbfiOti Jb( tiuioiu ( lin tMptt H I pikM U NiMH ktiny U iip41 I 14 p

Vbř by I nalfu ti H ti luil
i uttU n r l H Ab Míl

pttri iMtt bku K'roiřru
rol tUU t trdtkt lo U
I likod'M Ak pfrltill Hll

Or%ig ( ( r Cntng tii
ilurtl rd K MCntl ittáp!

iviikiF lUrtv K 1 k ti % stitn'k % KáH! M4 W lhm J lí ir bKu jSur il

i4p u etl v V Wkw IóíhmI vIm A MK t4 dp tuku jUlď í Krpi


